
 
 
  
 
                                                                             
 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโพนสูง 
เรื่อง    แผนการดำเนินงานประจำปี  พ.ศ. 2568  ของเทศบาลตำบลโพนสูง 

----------------------------------------- 
 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  ที่แก้ไขถึงปัจจุบัน เทศบาลตำบลโพนสูง ได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2568 เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการ และกิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลโพนสูง จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  ตั้งแต่
บัดนี้เป็น ต้นไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                     ประกาศ   ณ  วันที่ 10 ตุลาคม  พ.ศ.  2567 
 

 
    (นายบุญสืบ  โทนหงสา) 

                                                 นายกเทศมนตรีตำบลโพนสูง 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

คำนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  จัดทำแผนการดำเนินงาน  ซึ่งแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมด  ในพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโพนสูง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  เทศบาลตำบลโพนสูง  จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เพ่ือแจ้งแผนงาน/โครงการพัฒนา ตามงบประมาณที่ตั้งไว้และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานของ
เทศบาลตำบลโพนสูง  จะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลตำบลโพนสูงและหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องต่อไป 
 

เทศบาลตำบลโพนสูง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



4 

 

สารบัญ 

 
เรื่อง                     หน้า 

ส่วนที่  1  บทนำ 

บทนำ           6  
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       7 
ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน       7 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน        8 

ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ / กิจกรรม  
 บัญชีสรุปโครงการ / กิจกรรม        11
 รายละเอียดโครงการกิจกรรม   

     ยุทธศาสตร์ที่ 1   ส่งเสริมการผลิตภาคการเกษตรและพัฒนาฝีมือแรงงาน  13 
        ให้มีคุณภาพ         

      ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาการศึกษาวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น  14 
      ยุทธศาสตร์ที่  3  การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  24 
      ยุทธศาสตร์ที่  4  การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภค  31 

      อย่างเพียงพอ                              
     ยุทธศาสตร์ที่  5  การพัฒนาองค์กรและบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี   44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

บทนำ 

  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบันให้
ความสำคัญกับการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการ
กำหนดนโยบาย การปกครอง การบริหาร การบริหารงานบุคคล การเงินและการคลัง และมีอำนาจหน้าที่ของ
ตนเองโดยเฉพาะ นอกจากนี้พระราชกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ซึ่งจุดหลายดังกล่าวจัดทำขึ้นเพ่ือให้กระจายอำนาจกว้างขวางขึ้น ซึ่งมิใช่มี
หน้าที่บริการสาธารณะพ้ืนฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น แต่รวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมท้องถิ่น และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการบริหารและตรวจสอบ
การปฏิบัติงานของเทศบาลมาก 
  เทศบาลตำบลโพนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตร์แนว
ทางการพัฒนาเทศบาลโดยแสดงถึงวิสัยทัศ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายในการพัฒนา ระยะเวลา 5 ปี  (2566-
2570) และเชื่อมโยงกับการวางแผนเพ่ือจัดทำงบประมาณประจำปี เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียด แผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดขึ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ปี  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนของเทศบาล พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ 
มท 0810.3/ว 600 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559 เทศบาลตำบลโพนสูง โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาเทศบาลตำบลโพนสูง และคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลโพนสูงจึงได้จัดทำแผนดำเนินงาน
ประจำปี พ.ศ. 2568 ตามรูปแบบที่กำหนดตามหนังสือดังกล่าว โดยปรับเปลี่ยนจาก “แนวทางการพัฒนา” 
เป็น “แผนงาน” เพ่ือให้สอดคล้องกับรูปแบบแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด    
ที่ มท. 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/
โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 ของเทศบาลตำบลโพนสูงขึ้นและเพ่ือกำหนดแนวทางในการดำเนินงานของโครงการต่างๆที่ได้รับการ
อนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นและมีการประสานและ
บูรณาการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอ่ืนๆ รวมทั้งการจำแนกรายละเอียดต่างๆของแผน/โครงการในแผนการ
ดำเนินงาน เพ่ือให้การติดตามและประมวลผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้น 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาเทศบาลตำบลโพนสูงมุ่งหวังว่ าแผนการ
ดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไป
ปฏิบัติให้เป็นอย่างดี 
 
 
 



7 

 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
1. เพ่ือแสดงรายละเอียดของแผนงาน / โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่จะดำเนินการจริงทั้งหมดใน 

พ้ืนที่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
2. เพ่ือให้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีความชัดเจนในการ 

ปฏิบัติงานมากขึ้น 
3. เพ่ือลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานที่เข้ามา 

ดำเนินการในเขตพ้ืนที่เทศบาลโพนสูง 
4. เพ่ือให้การติดตามประเมินผล  เมื่อสิ้นปีงบประมาณ  มีความสะดวก  และมีประสิทธิภาพมากขึ้น 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนถิ่น  ประจำปีงบประมาณนั้น  
เพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากขึ้น  ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและ
จำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานจะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมี
ที่มาจาก 

- งบประมาณรายจ่ายประจำปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

-  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้ 
งบประมาณ (ถ้ามี) 

- โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยงานราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือ 
หน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
  -    โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพื้นที่ 
  แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือ
ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ   

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 การจัดทำแผนการดำเนินงาน
ให้ดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 
 
 



8 

 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน/โครงการ 
พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน  
อ่ืน ๆ   ที่ต้องการดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงานเสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น  
เพ่ือให้ความเห็นชอบเมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนดำเนินงานแล้ว  ให้ประกาศเป็นแผน
ดำเนินงาน  โดยให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ  เพ่ือให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจาก
หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้นการขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจ
ของผู้บริหารท้องถิ่น 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 
  ภายหลังจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำแผนการดำเนินงานแล้วหากองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีการจัดตั้งงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพิ่มเติมจาก
หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้ว 
เสร็จภายใน 30 วัน นับตั้งแต่มีการจัดตั้งงบประมาณเพ่ิมเติมหรือแจ้งแผนงานโครงการ/โครงการเพ่ิมเติมจาก
หน่วยงานราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ (โดยให้จัดทำเป็นแผนการ 
ดำเนินงานเพิ่มเติม ฉบับที่ 1,2,3,4.....)  
   ร่างแผนการดำเนินงานให้พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแผนงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น และ
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน คือ 

 
ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน 

1. แสดงถึงความชัดเจนในการนำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ 
2. แสดงถึงความสอดคล้องกับงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
3. เพ่ือความสะดวกในการปฏิบัติงานตามโครงการต่างๆ 
4. แสดงถึงเป้าหมาย  รายละเอียดกิจกรรม  งบประมาณ  ระยะเวลาที่ชัดเจน  และแสดง 

ถึงการดำเนินงานจริง 
5. รวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ 
6. มีความสะดวกต่อการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ 

กิจกรรมในปี  พ.ศ.2567  



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชีสรุปโครงการ /กิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
  องค์กรประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชี
โครงการ/กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ(แบบ ผด.01) 
แบบ ผด.01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการ 

ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วยยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมดหน่วยงาน
รับผิดชอบ 
   การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด.01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์
แผนงานให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ทั้งหมด จำนวนงบประมาณและการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบ
และเม่ือลงแต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้วจะต้องรวมผลทุกครั้งและต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย 

การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมดและการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมดจะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 
  2.2. บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณการ (แบบ ผด.02) 

แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/
โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

 
 
 
 



11 

 

ผด.01 
สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลโพนสูง 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

ร้อยละ 
ของงบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ส่งเสริมการผลิตภาคการเกษตรและ
พัฒนาฝีมือแรงงานให้มีคุณภาพ 

     

แผนงานการเกษตร 2 2.80 145,000 0.65 สำนักปลัด 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาการศึกษาศาสนาวัฒนธรรมและ
อนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 

     

แผนงานการศึกษา  17 23.60 4,283,940 19.30 กองการศึกษา 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 1 1.40 10,000 0.04 สำนักปลัด 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 5 6.94 150,000 0.60 กองการศึกษาฯ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตสิ่งแวดล้อม
ให้มีคุณภาพ 

     

แผนงานงบกลาง 3 4.15 10,681,600 48.10 สำนักปลัด 
แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2 2.80 120,000 0.54 กองการศึกษา 
แผนงานรักษาความสงบภายใน  6  8.33 210,000 0.94 สำนักปลัด 
แผนงานสาธารณสุข 5 6.94 435,000 2 สำนักปลัด 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 4 5.55 205,000 0.90  
แผนงานการเกษตร  4  5.55 74,070 0.33 สำนักปลัด 

 



12 

 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

ร้อยละ 
ของงบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบ
สาธารณูปโภคอย่างเพียงพอ 

     

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 13 18.05 4,423,200 19.90 กองช่าง 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนาองค์กรและบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดี 

     

แผนงานบริหารทั่วไป 5 6.94 550,000 2.50 สำนักปลัด 
แผนงานงบกลาง  4 5.55 823,250 3.70 สำนักปลัด 
แผนงานการเกษตร 1 1.40 100,000 0.50 สำนักปลัด 

รวม 72 100 22,211,060 100  
ครุภัณฑ์แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 50 8,000 40 กองช่าง 

ครุภัณฑ์แผนงานการเกษตร 1 50 12,000 60 สำนักปลัด 
รวมครุภัณฑ์ 2 100 20,000 100  

รวม 74 100 22,231,060 100  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

ผด.02 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลโพนสูง อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่1 เพิ่มศักยภาพการผลิตข้าวหอมมะลิและสินค้าทางการเกษตร สู่มาตรฐานเกษตรอินทรีย์และอาหารปลอดภัย 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด การพัฒนาที่สมดุลและย่ังยืน 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  1  ส่งเสริมการผลิตภาคการเกษตรและพัฒนาฝีมือแรงงานให้มีคุณภาพ 
1.1 แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการอบรมส่งเสริม
เกษตรอินทรีย์วิถี
เศรษฐกิจพอเพียง 

-อบรมส่งเสริมเกษตร
อินทรีย์วิถีเศรษฐกิจ
พอเพียง 

18,000 
 
 
  

เทศบาล
ตำบลโพนสูง 
 

สำนักปลัด 
 

       
 

     

2 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจาก
พระราชดำริ 

-อบรมการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจาก
พระราชดำริ 

5,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 
 

สำนักปลัด 
 

            

 
 
 
 
 



14 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลโพนสูง อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว ชุมชนและสังคม 
ข. ยุทธศาสตร์ที่  อปท.ในเขตจังหวัดการสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว ชุมชน และสังคม 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา  

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา 

-ค่าจัดการเรียนการสอน  
-ค่าอาหารกลางวัน นักเรียน  
-ค่าอุปกรณ์การเรียน 
-ค่าหนังสือเรียน นักเรียน 
-เครื่องแบบนักเรียนนักเรียน 
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

718,100 
 
  

ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
 
 

กองการศึกษา 
 

       
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

2 โครงการจัด
กิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 

-จัดกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 

50,000 วัดโพธิการาม กองการศึกษา             

3. โครงการจัด
นิทรรศการ
แสดงผลงานของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และมอบวุฒิบัตร
บัณฑิตน้อย 

-จัดนิทรรศการ
แสดงผลงานของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กและ
มอบวุฒิบัตรบัณฑิต
น้อย 

5,000 เทศบาลตำบล
โพนสูง 
 

กองการศึกษา             

4 โครงการจัดซื้อ
เครื่องเล่นสนาม
เด็กเล่นภายใน
ตำบลโพนสูง 

-จัดซื้อเครื่องเล่นสนาม
เด็กเล่นภายในตำบล
โพนสูง 

150,000 เทศบาลตำบล
โพนสูง 
 

             

 
 
 
 
 



16 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการจัดซื้อ
เครื่องเล่นสนาม
เด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดโพธิการาม 

จัดซื้อเครื่องเล่นสนาม
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิการาม 

150,000 วัดโพธิการาม กองการศึกษา             

6 โครงการจัดซื้อหญ้า
เทียมศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดโพธิกา
ราม 

จัดซื้อหญ้าเทียมศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ
การาม 

50,000 วัดโพธิการาม กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

7 อาหารเสริมนม  จัดซื้ออาหารเสริมนม  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดเทศบาลตำบล
โพนสูง 
-โรงเรียนบ้านโพนสูง 
-โรงเรียนบ้านโพธิ์น้อย 
-โรงเรียนบ้านโคกก่อง 
-โรงเรียนบ้านจานใต้ 

630,240 ในเขต 
เทศบาล
ตำบลโพนสูง 
 

กองการศึกษา             

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

8 อุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียน 

-อุดหนุนอาหาร
กลางวันบ้านโพนสูง 
-อุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียน
บ้านโพธิ์น้อย 
-อุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียน
บ้านโคกก่อง 
-อุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียน
บ้านจานใต้ 

1,470,600 โรงเรียน
ภายในเขต
เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

9 โครงการถมดิน
บริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพนสูง 

ดินบริเวณศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านโพนสูง ขนาด
กว้าง 41.00 เมตร  
ยาว 50.00 เมตร  
สูง 0.50 เมตร  
ตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลโพนสูงกำหนด 
 
 

50,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
โพนสูง 

กองการศึกษา             

10 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต
ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านโพนสูง 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กกว้าง 4 เมตร  
ยาว 105 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 420 ตรม. 
ไหล่ทางข้างละ 0.50เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ  
ตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลโพนสูงกำหนด 

250,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
โพนสูง 

             

 
 



20 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

11 โครงการก่อสร้าง
ประตูด้านหน้า 
ด้านข้างศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธิการาม 

ก่อสร้างประตูด้านหน้า 
ด้านข้างศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดโพธิการาม 

50,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัด
โพธิการาม 

กองการศึกษา             

12 โครงการก่อสร้าง
รั้วกำแพงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธิการาม บ้าน
โพธิ์น้อย 

ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโพธิการาม  
บ้านโพธิ์น้อย 
 ขนาดยาว 70.00 เมตร  
สูง 2.00 เมตร  
 

150,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
โพธิการาม 

กองการศึกษา             

13 โครงการก่อสร้าง
โรงอาหารสำหรับ
เด็กปฐมวัยศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพนสูง 

ก่อสร้างโรงอาหารสำหรับ
เด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านโพนสูง  
ขนาดกว้าง 8.00 เมตร  
ยาว 15.00 เมตร  
 

300,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
โพนสูง 

กองการศึกษา             

 
 



21 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

14 โครงการจัดทำ
ป้ายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านโพน
สูง 

ก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านโพนสูง 
กว้าง 4.00 เมตร  
สูง 2.00 เมตร 
 

30,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
โพนสูง 

กองการศึกษา             

15 โครงการก่อสร้าง
ห้องน้ำและอ่าง
แปรงฟันสำหรับ
เด็ก 

ก่อสร้างห้องน้ำและอ่าง
แปลงฟันสำหรับเด็กวัดจัน
ทราราม 
ขนาดกว้าง 1.2  เมตร 
 ยาว 6.50 เมตร 

50,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัด
จันทราราม 

กองการศึกษา             

16 โครงการจัดทำ
ป้ายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดโพธิกา
ราม บ้านโพธิ์น้อย 

ก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดโพธิการาม  
บ้านโพธิ์น้อย  
กว้าง 4.00 เมตร  
สูง 2.00 เมตร 

30,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัด
โพธิการาม 
บ้านโพธิ์
น้อย 

กองการศึกษา             

17 โครงการล้อมรั้ว
ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านโพนสูง 

ล้อมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโพนสูง 
กว้าง 70.00 เมตร 
สูง 2.00 เมตร 

150,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้าน
โพนสูง 

กองการศึกษา             

 



22 

 

 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
2.2 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซด์ -ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซด์
เพ่ือข่าวสารฉับไว 

10,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด        
 

     

 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
2.3 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการจัด
กิจกรรมบุญทอด
เทียนประเพณี
เข้าพรรษา 

-จัดกิจกรรมบุญทอด
เทียนประเพณี
เข้าพรรษา 

20,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 
 

กองการศึกษา        
 

     

2 โครงการจัดงาน
ประเพณีรดน้ำดำ
หัวผู้สูงอายุ 

-จัดงานประเพณีรดน้ำ
ดำหัวผู้สูงอายุ 

50,000 ในเขต 
เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองการศึกษา             

 
 



23 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  2  พัฒนาการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรมและอนุรักษ์ประเพณีท้องถิ่น 
2.3 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการจัดนิทรรศการ 
ร่วมงานประเพณีบุญคูณ
ลานอำเภอปทุมรัตต์ 

-จัดนิทรรศการ 
ร่วมงานประเพณี
บุญคูณลาน
อำเภอปทุมรัตต์ 

50,000 อำเภอ 
ปทุมรัตต์ 
 
 

กองการศึกษา        
 

     

4 อุดหนุนโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญผะเหวด 

-อุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอ
ปทุมรัตต์ 

10,000 จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

กองการศึกษา             

5 อุดหนุนโครงการจัดงาน
รัฐพิธี ราชพิธี 

-อุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอ
ปทุมรัตต์ 

20,000 อำเภอ 
ปทุมรัตต์ 

กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
                แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                           เทศบาลตำบลโพนสูง อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพและย่ังยืน 
ข. ยุทธศาสตร์ที่ อปท ในเขตจังหวัด การสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว ชุมชน และสังคม 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.1 แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ -จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,224,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 เบี้ยยังชีพคนพิการ -จ่ายเบี้ยยังชีพคน
พิการ 

2,433,600 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส์ 

-เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 



25 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการจัดการ
แข่งขันกีฬาส่งเสริม
สุขภาพต้านภัยยา
เสพติด(โพนสูง
เกมส์) 

-จัดการแข่งขันกีฬา 100,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองการศึกษา             

2 โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน 

-พัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชน 

20,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการฝึกซ้อม
แผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
อปพร.เพื่อเพ่ิม
ศักยภาพพร้อม
ศึกษาดูงานนอก
สถานที่ 

-ฝึกซ้อมแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณ
ภัย อปพร.เพื่อเพ่ิม
ศักยภาพพร้อมศึกษาดู
งานนอกสถานที่ 

150,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 โครงการวัน
สถาปนา อปพร.
แห่งชาติ 

-จัดกิจกรรมวัน
สถาปนา อปพร.
แห่งชาติ 

10,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

3 โครงการรณรงค์
ประชาสัมพันธ์และ
กิจกรรมเนื่องในวัน
ต่อต้านยาเสพติด
โลก(26 มิถุนายน) 

-ประชาสัมพันธ์และ
กิจกรรมเนื่องในวัน
ต่อต้านยาเสพติดโลก
(26 มิถุนายน) 

5,000 เทศบาล 
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 



27 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกรณี
เยียวยาและฟ้ืนฟู
หลังสาธารณภัย 

-ให้ช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
กรณีเยียวยาและฟ้ืนฟู
หลังสาธารณภัย 

30,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด   
 
 
 
 
 

          

5 โครงการฝึกอบรม
หลักสูตรผู้ปฎิบัติ
การด้านแพทย์
ฉุกเฉินเบื้องต้น 

-ฝึกอบรมหลักสูตร
ผู้ปฎิบัติการด้านแพทย์
ฉุกเฉินเบื้องต้น 

5,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด       
 

      

6 โครงการฝึกทบทวน
ผู้ปฏิบัติจิตอสาภัย
พิบัติประจำ อปท. 

-ฝึกทบทวนผู้ปฏิบัติจิ
ตอสาภัยพิบัติ
ประจำ อปท. 

10,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 
 



28 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.3 แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการรณรงค์
ป้องกันไข้เลือดออก 

-รณรงค์ป้องกัน
ไข้เลือดออก 

80,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 โครงการตามแนว
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

-อุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้าน 

180,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด              

3 โครงการป้องกัน
และควบคุม
โรคติดต่อและโรค 
ระบาด 

-ป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อและโรค
ระบาด 

10,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

4 โครงการพัฒนา
ศักยภาพจิตอาสา 

-พัฒนาศักยภาพจิต
อาสา 

150,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

5 โครงการดูแล
ผู้สูงอายุที่มีภาวะ
พ่ึงพิง 

-ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะ
พ่ึงพิง 

15,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 



29 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการฝึกอบรม
ศึกษาดูงานผู้สูงอายุ
ในเขตเทศบาลตำบล
โพนสูง 

-ฝึกอบรมศึกษาดูงาน
ผู้สูงอายุในเขต
เทศบาลตำบลโพนสูง 

150,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 โครงการฝึกอบรม
ส่งเสริมการดูแล
สุขภาพผู้สูงอายุ 

-ฝึกอบรมส่งเสริมการ
ดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ 

20,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

3 โครงการส่งเสริม
อาชีพในชุมชน 

-ส่งเสริมอาชีพใน
ชุมชน 

15,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

4 โครงการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชน
ด้านการส่งเสริม
คุณภาพชีวิต 

-ให้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

20,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 



30 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมให้มีคุณภาพ  
3.4 แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1  โครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ 

-ปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ 

5,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 

-ป้องกันภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

34,070 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

3 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชน เกษตรผู้
มีรายได้น้อย 

-ช่วยเหลือประชาชน 
เกษตรผู้มีรายได้น้อย 

10,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

4 โครงการรณรงค์
ผ่าตัดทำหมันสุนัข
และแมว 

-รณรงค์ผ่าตัดทำหมัน
สุนัขและแมว 

15,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลโพนสูง อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 ส่งเสริมการท่องเที่ยว การบริการ การค้า และการลงทุน 
ข. ยุทธศาสตร์ อปท ในเขตจังหวัด การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคอย่างเพียงพอ  

4.1แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านท่าม่วง จาก
คอนกรีตเดิม-หนอง
ดอนกลาง หมู่ที่ 3 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร 
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 150.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.30เมตร 
หรือพ้ืนที่ 
ไม่น้อยกว่า 600 ตรม.
ดำเนินการจากคอนกรีต
เดิมไปหนองดอน
กลาง พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 

356,500 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง      
 
 
 
 

       



32 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

2 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.บ้านท่า
ม่วงจากบ้านนาย
ชารี คำมูล -หนอง
สิม หมู่ที่ 3 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 104.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.10 เมตร 
หรือพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 312 ตรม.  
ดำเนินการ จากบ้าน 
นายชารี คำมูล ไป 
หนองสิม พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 

178,900 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง      
 
 
 
 

       

 
 
 
 
 
 
 



33 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 8 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 110.00 เมตร  
หนา0.15 เมตรไหล่ทาง 
ข้างละ 0.20 เมตร 
หรือพ้ืนที่ 
ไม่น้อยกว่า 440 ตรม.
ดำเนินการจากบ้านข่า
น้อยถึงถนนลาดยางสาย
บ้านโพธิ์ศรีสวัสดิ์  
-โคกกลาง พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 

260,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 



34 

 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากที่นาย
สมบูรณ์  เอกวิเศษ 
ถึงท่ีบ้านนาง
บานเย็น ศรีวงษา 
บ้านโพธิ์ศรีสวัสดิ์ 
หมู่ที่ 7 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 210.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.20 เมตร  
หรือพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 840 ตรม.
ดำเนินการจากที่ 
นายสมบูรณ ์เอกวิเศษ  
ถึงท่ี 
นางบานเย็น ศรีวงษา  
พร้อมป้ายโครงการ  
ตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลโพนสูง
กำหนด 
 

498,800 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 



35 

 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านจานใต้ 
หมู่ที่ 4 จากที่                 
นางสุจิตตรา 
โต่นวุธ ถึง
ถนนลาดยางโนน
หนองสระพัง 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 210.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.10 หรือ
พ้ืนที่ไม่น้อย 
กว่า 840ตรม. 
ดำเนินการจากที่ 
นางสุจิตรา โต่นวุธ  
ถึงโนนหนองสระพัง  
พร้อมป้ายโครงการ  
ตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลโพนสูง
กำหนด 
 

498,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 



36 

 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านโพธิ์น้อย 
หมู่ที่ 6 เริ่ม
ดำเนินการจากที่
นายเข็มเพชร เสา
สิมมา ถึงที่นาย
เพชร มหาพันธ์ 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 162.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร ไหล่ทางข้าง
ละ 0.50 เมตร  
หรือพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 648 ตรม.
ดำเนินการจากที่นายเข็ม
เพชร เสาสิมมา ถึงที่นาย
เพชร มหาพันธ์ พร้อม
ป้ายโครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 

404,500 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 



37 

 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมวางท่อ
ระบายน้ำบ้านโพน
สูง หมู่ที่ 1สายจา
บ้านนายประวิทย์ 
สินธุศิริ-ที่นายสุนัน  
สีมา 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 208.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.10 เมตร 
 หรอืพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 832 ตรม.  
ดำเนินการจากบ้าน 
นายประวิทย์ สินธุศิริ ถึง
ที่นายสุนัน  สีมา พร้อม
ป้ายโครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูง 
 

499,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 



38 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

8 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ 8 

-ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 100.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่
ทางข้างละ 0.20 เมตร  
หรือพ้ืนที่ไม่น้อย
กว่า 400 ตรม.
ดำเนินการจากบ้าน 
นายบุญศรี ภูฮง  
ถึงท่ีนางทองใค เพียร
ถนอม พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 

240,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 



39 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

9 โครงการขยายเขต
ถนนลูกรังจากที่
นายสุดตา หนอง
หลวง ถึงคลองนา
นางสุข บ้านโคก
ก่อง หมู่ที่ 5 

-ขยายเขตถนนลูกรัง ผิว
จราจรว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 378.00 เมตร 
 สูง 0.80 เมตร  
ลูกรัง 241 ลบ.ม. 
วางท่อระบายน้ำขนาด
0.40 x 1.00 เมตร 
 จำนวน 40 ท่อน 
 ดำเนินการจากที่ 
นายสุดตา หนองหลวง 
ถึงคลองนานางสุข  
บ้านโคกก่อง พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 

168,400 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 



40 

 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

10 โครงการขยายเขต
ถนนลูกรัง จากท่ี
นายอำนวยการ 
แก้วโพธิ์  
ถึงท่ี 
นางชวนชม จัน
มะณีย์ 

-ขยายเขตถนนลูกรัง  
ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 475.00 เมตร  
สูง 0.80 เมตร  
ลงลูกรัง 304 ลบ.ม.
ดำเนินการจากที่นาย
อำนวยการ แก้วโพธิ์  
ถึงท่ี นางชวนชม จัน
มะณีย ์พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 

175,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 



41 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

11 โครงการซ่อมสร้าง
ถนน คสล. จาก
ศาลากลางบ้าน ถึง
บ้านนายบุญสม ศรี
บุญมา บ้านโพธิ์
น้อย หมู่ที่ 6 

-ซ่อมสร้างถนนคอนกรีต 
ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 62.00 เมตร หนา 0
.15 เมตร ไหล่ทางข้าง
ละ 0.50 เมตรหรือพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 248 ตรม.
ดำเนินการจากศาลา
กลางบ้านถึงที่นายบุญ
สม ศรีบุญมา พร้อมป้าย
โครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 

147,900 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 



42 

 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

12 โครงการซ่อมสร้าง
ถนนลาดยาง บ้าน
สามขา หมู่ที่ 2 

- ซ่อมสร้าง
ถนนลาดยาง ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 262.00 เมตร  
หนา 0.04 เมตร พร้อม
ป้ายโครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 
 

497,200 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

13 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 9 จาก
ที่นางหนูคล้าย วงษ์
ลุน ถึงท่ีนางอิงอร 
ชัยศรี 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 290.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่
น้อยกว่า 870 ตรม.  
ดำเนินการจากที่นางหนู
คล้าย วงษ์ลุน ถึงท่ี 
นางอิงอร ชัยสี พร้อม
ป้ายโครงการ ตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบล
โพนสูงกำหนด 
 
 

499,900 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 



44 

 

                                                            บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลโพนสูง อำเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 รักษาความม่ันคงภายในและการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
ข. ยุทธศาสตร์ อปท ในเขตจังหวัด สร้างเสริมสมรรถนะประชาชนและพลังงานทางสังคม 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์พัฒนาองค์กรและบริหารจัดการที่ดี  
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตั้ง 

-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายที่
เกิดข้ึนในการเลือกตั้ง 

300,000 ในเขต 
เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 โครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอ
ปทุมรัตต์ จังหวัด
ร้อยเอ็ด 2568 

-อุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอ
ปทุมรัตต์ จังหวัด
ร้อยเอ็ด 2568 

25,000 เทศบาล
ตำบล 
ปทุมรัตต์ 

สำนักปลัด             

  
 
 



45 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์พัฒนาองค์กรและบริหารจัดการที่ดี  
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการฝึกอบรม
ศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

-ฝึกอบรมศึกษาดูงาน
เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

160,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

4 โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
สำหรับคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ
และพนักงานจ้าง 

-อบรมคุณธรรม
จริยธรรมสำหรับ
คณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน
เทศบาล 
ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้าง 

15,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

5 โครงการปรับปรุงแผน
ที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ประจำปี 
2568 

-ปรับปรุงแผนที่ภาษี
และทะเบียน
ทรัพย์สิน ประจำปี 
2568 

50,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

กองคลัง             

 
 
 
 



46 

 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์พัฒนาองค์กรและบริหารจัดการที่ดี  
5.2 แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 เงินสำรองจ่าย 
 
 
 

-ช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่หรือใน
กรณีจำเป็นฉุกเฉินไม่
สามารถคาดการณ์ไว้
ล่วงหน้า 

133,390 ในเขต 
เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

2 เงินสมทบกองทุน
บำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น 

-จ่ายเป็นเงินสมทบ
กองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

582,360 ในเขต 
เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

3 ค่าบำรุงสันนิบาต
เทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 

-จ่ายค่าบำรุงสันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศ
ไทย 

32,500 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
  
 



47 

 

 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์พัฒนาองค์กรและบริหารจัดการที่ดี  
5.3 แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 โครงการส่งเสริม
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ 

-สมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ 

75,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 
 
ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่  5  ยุทธศาสตร์พัฒนาองค์กรและบริหารจัดการที่ดี  
5.3 แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณเทศบาล
ตำบลโพนสูง 

-ปรับปรุงภูมิทัศน์
บริเวณเทศบาลตำบล
โพนสูง 

100,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
 



48 

 

 แบบ ผด.02/1 
3.บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการ จัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการ จัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลโพนสูง  อำเภอปทุมรัตต์  จังหวัดร้อยเอ็ด 
ประเภทครุภัณฑ์ 

1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 
1 ครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึก 

8,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 
1. ประเภทครุภัณฑ์งานบ ้านงานครัว 

1.1 แผนงานการเกษตร 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
พ.ศ.2567 พ.ศ.2568 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 
1 ครุภัณฑ์งานบ้าน

งานครัว 
เพ่ือจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า
แบบล้อจักรยาน 

12,000 เทศบาล
ตำบลโพนสูง 

สำนักปลัด             

 


